

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.123/2022 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertão, pelo período de 12 (doze) meses.

**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO**

A empresa **ROMAK BUZIOS LOCAÇÕES LTDA**, estabelecida no AV JOSE BENTO RIBEIRO DANTAS, Nº 50 COMPLEMENTO LOJA 02, CEP: 28.953-814, BAIRRO: DISTRITO MANGUINHOS, MUNICÍPIO ARMARÃO DOS BUZIOS – RJ, inscrita no CNPJ sob nº 16.552.801/0001-08, neste ato representada **Rodrigo Barreto dos Santos**, Sócio Proprietário, RG: **200014470 DICRJ**, CPF: **097.393.967-20**, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 140/2022 em epígrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertão, pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

ITEM	Nº REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	214183	União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Altura: 48 MM, Comprimento Total: 46 MM, Diâmetro: 20 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648, Peso: 61	unidade	20	plastilit	R\$ 5,71	R\$ 114,20
2	396867	Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido, Aplicação: Hidráulica, Comprimento: 6 M, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 20 M	unidade	20	plastilit	R\$ 18,32	R\$ 366,40
4	241711	Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível, Comprimento Cabo: 50 CM, Altura: 10 CM, Cor: Preta, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira	unidade	10	Tufão	R\$ 9,42	R\$ 94,20
5	241711	Registro Gaveta Material: Metal, Acabamento Superficial: Cromado, Tipo: Manual, Bitola: 1/2 PO	unidade	20	Alumasa	R\$ 36,08	R\$ 721,60
8	251761	Sifão Material: Polipropileno, Aplicação: Tanque, Pia, Lavatório E Bidê, Cor: Branca, Tipo Haste:	unidade	100	scil	R\$ 3,68	R\$ 368,00

		Adaptável , Diâmetro Entrada: 1 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível					
14	299424	Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 200 M	unidade	15	plastilit	R\$ 420,79	R\$ 6.311,85
15	298327	Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Tipo: Sanfonado , Volume: 10 CM3, Material Cabo: Plástico Resistente	unidade	10	plastilit	R\$ 5,02	R\$ 50,20

22	374822	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Tê , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável	unidade	10	plastilit	R\$ 0,83	R\$ 8,30
23	362929	Conexão Hidráulica Material: Polietileno , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: União , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M	unidade	30	Shiva	R\$ 1,73	R\$ 51,90
24	344602	Conexão Hidráulica Material: Pvc , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Curva 45° , Tipo Fixação: Soldável	unidade	30	Krona	R\$ 2,75	R\$ 82,50
28	389509	Veda Rosca Aplicação: Instalações Hidráulicas , Tipo: Fio	unidade	05	Firlan	R\$ 15,86	R\$ 79,30
32	264236	Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga	unidade	15	Astra	R\$ 328,70	R\$ 4.930,50

34	443336	Resistência Elétrica Potência Nominal: 5500 W, Uso: Chuveiro Elétrico, Características Adicionais: 3 Temperaturas , Tensão Nominal: 220 compatível com o Item 33	unidade	200	zagonel	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
35	258317	Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca 441316	unidade	100	Alumasa	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
36	441316	Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Bitola: 50 M	unidade	50	plasbohn	R\$ 10,21	R\$ 510,50
38	396476	Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado	unidade	20	Alumasa	R\$ 47,72	R\$ 954,40
39	304551	Vedante Torneira Material: Plástico , Bitola: 1/2 PO	unidade	10	Blukit	R\$ 0,66	R\$ 6,60
42	397063	Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 30 CM, Características Adicionais: Com Niple , Bitola: 1/2 PO	unidade	100	Alumasa	R\$ 2,77	R\$ 277,00
43	446525	Anel Vedação Material: Cera Parafina , Diâmetro Interno: 65 MM, Características Adicionais: Vaso Sanitário , Espessura Seção Transversal: 15 M	unidade	100	Firlan	R\$ 6,28	R\$ 628,00
45	368730	Salva Registro Material: Metal , Acabamento: Cromado , Diâmetro: 2 PO	unidade	10	Blukit	R\$ 58,43	R\$ 584,30
46	396867	Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 M	unidade	20	Krona	R\$ 23,35	R\$ 467,00
47	392453	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais 1: Junta elástica/Ponta E Bolsa/Anéis De Vedação , Bitola I: 85 MM, Tipo I: Curva 22º	unidade	50	Shiva	R\$ 63,78	R\$ 3.189,00

TOTAL	R\$ R\$ 23.415,75
-------	----------------------

O preço total estimado da presente licitação é de **R\$ 23.415,75**(vinte e tres mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e cinco centavos).

A entrega do material deverá ser conforme conveniência e necessidade das Unidades Requisitantes, respeitando sempre o prazo de entrega não superior a 15 (quinze) dias, contados no recebimento da nota de empenho.

O Preço cotado inclui os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação desta licitação, tais como custos e indiretos, tributos, materiais, equipamentos, encargos sociais, trabalhistas – respeitados os pisos salariais da categoria – e quaisquer outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Dados bancários:

Banco: Bradesco	Agência: 1057	Conta: 0028651-6
-----------------	---------------	------------------

#### VALIDADE DA PROPOSTA:

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

**ARMAÇÃO DOS BUZIOS-RJ, 23 de Agosto de 2022**



Documento assinado digitalmente  
RODRIGO BARRETO DOS SANTOS  
Data: 23/08/2022 15:29:20-0300  
Verifique em <https://verificador.iti.br>

---

**Rodrigo Barreto dos Santos RG: 200014470DICRJ**  
**(Sócio Proprietário)**